A. ^lufseie^nungen auö bem SBürgerbuei^e. 

Habetur in magno libro. 

1. (1. S. 1.) Anno Domini M. CCCIII. [1303] in- 
cipiunt statuta civitatis Honovere. 

De contumeliis et oflfensis. 

2. (2. S. 1.) Quicumque burgensium alium offen- 
derit turpibus i) verbis, et convictus fuerit, manebit 
extra civitatem quatuor septimanis per distanciam 
miliaris 2). 

De custodia civitatis. 

3. (3. S. 1.) Item ex qualibet platea duo erunt 
capitanei, ad quos, si tumultus suscitatus fuerit, homi- 
nes cujuslibet platee concurrant: in Orientali platea 
Conradus Koperti et Gyseco de Emmere erunt capi- 

1) 3n ber §anbf(brtft ftebt beutUc^ „turpibus verbis“ (mit bem 

Stbbrebiaturjeictien barübev). ®rupen bet ^ufenborf a. a. D., App. 

@. 202) unb i^m folgcnb Sobemeper (^anuoüerfci^e 9tecbtSoItertbümer, 
@. 163) bttben irrtbümli(b „lapibus verbis“, „mit täppifd^en SBorten". 

2) hinter biefer Stufjeicbnung finben ftd) im Originale noch fol» 
genbe, jebod) burc^ftridjene SBorte: „Item si quis alium ad aures 
percusserit vel baculo aut fuste leserit, manebit extra civitatem 
per dimidium annum per distanciam miliaris. Item si cum armis 

acutis vulneraverit, manebit extra civitatem per unum annum 

per distanciam miliaris, Item si occiderit quis alium, manebit 

similiter extra civitatem per unum annum per distanciam miliaris.“ 
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tanei, in Forensi vero Johannes de Lapidea Domo et 

Hermannus Seldenbut, in Cobelingensi Albertus Leo et 

Wernerus Monetarius, in Laginensi platea Hermannus 

de Kintelen et Arnoldus de Minda. («Statt beS lebten, 

jebo^ burc^ftrlctjenen Flamen« ift fpäter, jeboc^ üon berfetben 
§anb Thidericus de Kintelen gefegt i). 

De vino vendendo in celario (sic) civitatis. 

4. (4. ©. 1.) Item quicumque burgensium vendit 

vinum per singulas stopas in celario civitatis, dabit 

pro sextario VI denarios; hospes vero dabit I solidum 

pro sextario. 

De vino in celario (sic) deposito. In magno. 

ö. (5. S. 1.) Item quicumque burgensis vel hospes 
vinum deposuerit in cellarium civitatis et illud post- 

modum extrahi fecerit, dabit civitati pro dimidio vase 

I solidum, pro integro II solidos. 

Innovatum. De celebratione nuptiarum. 

6. (6. S. 1. 2.) Item quicumque nuptias celebrare 
voluerit, habebit ad maximum LX scutellas, et sex 
fercula dabit p .... 2)^ exceptis hospitibus extraneis et 

servis civitatis; de histrionibus vero in civitate manen- 

tibus VI tantummodo et non plures, si voluerit, habe¬ 

bit, quibus, et non aliis, erit dandum; si quis autem